PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

ATA DA 1333 SESSÃO 2018 - ORDINÁRIA

Aos 10 (dez) dias do mês de dezembro do ano de 2018, às 17 horas, no Auditório Dr.

Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleítoral do Tocantins,

Presentes 0 Desembargador Marco Víllas Boas, Presidente, Desembargadora Ângela

Prudente, Vice-Presidente, os senhores ]uízes Membros Antiógenes Ferreira de Souza,

Rubem Ríbeiro de Carvalho, Adelmar Aires Pimenta, Ângela Haonat e Márcio

Gonçalves. Ausência do Juiz Agenor Alexandre da Silva. Representando a Procuradoria

Regional EleitoraL Dr. Álvaro Lotufo Manzano. Em seguida, foi aprovada e assinada a

Ata da 132a Sessão Ordinária. Após, iniciou-se o julgamento dos processos.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0601239-04.2018.6.27.0000 - DE CANDIDATO
CARGO - DEPUTADO ESTADUAL 1° SUPLENTE - ELEIÇÕES 2018

ORIGEMz PALMAS/TO
RELATOR: JUIZ AGENOR ALEXANDRE DA SILVA
REQUERENTEI GUTIERRES BORGES TORQUATO
ADVOGADO: THÁRCIA AURÉLIA SETÚBAL BRITO OAB T0006331

PREt ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Feito retirado de pauta.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0601150-78.2018.6.27.0000 - DE CANDIDATO
CARGO - DEPUTADO ESTADUAL 1° SUPLENTE - ELEIÇÕES 2018

ORIGEMz PALMAS/TO
RELATOR: JUIZ ADELMAR AIRES PIMENTA
REQUERENTE: JOSE AUGUSTO PUGLIESI TAVARES
ADVOGADO: RAFAEL DALLA COSTA - OAB TO4696
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do
relator, aprovar com ressalvas as contas de José Augusto Pugliesi Tavares, candidato

ao cargo de Deputado Estadual pelo Partido Democrático Trabalhísta - PDT, relativa

à arrecadação e aplicação de recursos financeiros utilizados na campanha eleitoral das

Eleições Gerais 2018, conforme art. 77, inciso II, da Resolução TSE n° 23.553/2017.

Acórdão publicado em sessão.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 060950-71.2018. 6.27.0000- DE CANDIDATO CARGO /
- DEPUTADO ESTADUAL 3° SUPLENTE ELEIÇÕES 2018

ORIGEM PALMAS/TO
RELATORA: JUÍZA ÂNGELA ISSA HAONAT
REQUERENTE. CLEITON LIMA PINHEIRO

DVOGADO. ANTÔNWIO DA SILVA- OAB T02430

/////
\

WMM ' *
a

Ata da l33' Sessão Ordinária, em 10.12.18, às 17 horas.

PREz ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Após a relatora votar pela desaprovação das contas do candidato ao cargo

de Deputado Estadual pelo Partido da Mobilização Nacíonal - PMN/T0, Cleiton

Lima Pinheiro, referente à arrecadação e aplicação de recursos nas Eleições 2018, nos

termos do art. 77, III, da Resolução TSE n.° 23.553/2017, o juiz Márcio Gonçalves

pediu vista dos autos.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0601026-95.2018.6.27.0000 - DE CANDIDATO
CARGO - DEPUTADO ESTADUAL - ELEITO - ELEIÇÕES 2018

ORIGEM: PALMAS/ TO
RELATORA: JUÍZA ÂNGELA ISSA HAONAT
REQUERENTE: OLYNTHO GARCIA DE OLIVEIRA NETO
ADVOGADO: LUIZ OLINTO ROTOLI GARCIA DE OLIVEIRA - OAB TO4520
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto da relatora,

aprovar com ressalvas as contas do candídato ao cargo de Deputado Estadual pelo

Partido da Social Democracia Brasileira - PSDB/T0, Olyntho Garcia de Oliveira

Neto, referente à arrecadação e aplicação de recursos nas Eleições 2018, nos termos do
art. 77, II, da Resolução TSE n.° 23.553/2017. Acórdão publicado em sessão.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 060967-10.2018.6.27.0000 - DE CANDIDATO CARGO
- DEPUTADO ESTADUAL 2° SUPLENTE - ELEIÇÕES 2018

ORIGEM: PALMAS/TO
RELATORA: IUÍZA ÂNGELA ISSA HAONAT
REQUERENTEz JOSE DO LAGO FOLHA FILHO
ADVOGADOz WAGNER BRAGA DAVID - OAB TO8093
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto da relatora,

aprovar com ressalvas as contas do candidato ao cargo de Deputado Estadual pelo

Partido Social Democrático ~ PSD/T0,]osé do Lago Folha Fílho, referente à

arrecadação e aplicação de recursos nas Eleições 2018, nos termos do art. 77, II, da
Resolução TSE n.° 23.553/2017. Acórdão publicado em sessão.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0601035-57.2018.6.27.0000 - DE CANDIDATO
CARGO - DEPUTADO ESTADUAL 1° SUPLENTE - ELEIÇÕES 2018

ORIGEM: PALMAS/TO
RELATORA: JUÍZA ÂNGELA ISSA HAONAT
REQUERENTEz GLEYDSON NATO PEREIRA
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO - OAB T0182
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto da
relatora, aprovar as contas do candidato ao cargo de Deputado EstaduaL Gleydson
Nato Pereira, pelo partido PHS/T0, referente à arrecadação e aplicação de recursos

nas/E1eições de 2018, nos termos do art. 77, inciso I, da Resolução TRE-
§Ã53/17. Acórdão publicado,em sessão.

2

__,¡¡

r

Ata da 133' Sessão Ordinária, em 10.12.18, às 17 horas.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 060959-33.2018.6.27.0000 - DE CANDIDATO CARGO
- DEPUTADO ESTADUAL - ELEITO - ELEIÇÕES 2018

ORIGEM: PALMAS/ TO
RELATORAz JUÍZA ÂNGELA ISSA HAONAT
REQUERENTEz FABION GOMES DE SOUSA
ADVOGADO: DAIANY CRISTINE GOMES PEREIRA JACOMO - OAB T02460
PREz ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanímidade, nos termos do voto da relatora,

aprovar com ressalvas as contas prestadas pelo candidato ao cargo de Deputado
Estadual pelo Partido Republicano - PR/TO,Fabion Gomes de Sousa, referente à

arrecadação e aplicação de recursos nas Eleições 2018, nos termos do art. 77, II, da

Resolução TSE n.° 23.553/2017. Registrada a presença na tribuna do advogado do
candidato, Leandro Finelli. Acórdão publicado em sessão.

Nada mais havendo a tratar, às 17 horas e 42 minutos foi encerrada a Sessão. E, para

constar eu, Regina Bezerra dos Reís '\ '

Secretária das sessões, Iavrei a

presente ata que vai assinada pelo Senhor Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional Eleitoral.

Palmas - TO, 11 de dezembro de 2018.

Dese RCO VILLAS BOAS/ '

Presidente __//.Z/

Desembar adora ÂNGELA PRUDENTE
Vice-PresWte/ Corregedora Regional Eleitoral

Juiz AGENOR L
r

NDRE DA SILVA
Ouvidor egi nalEleitoral

//~ \

RJuiz RUBE IBEIRO DE CARVALHO ”\

Vice-Corregedor Regional Eleitoral J

3

~ Ata da l33' Sessão Ordinária, em 10.12.18, às 17 horas. '

) .A

LM bbc b Ux
Juiz ADELMAR AIRES PIMENTA

DR. ÁLVARO LO FO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-21T14:53:32-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento